
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 6 del 26 Febbraio 2021 
 

OGGETTO: Approvazione Regolamento comunale per l’utilizzo della Casa dell’Acqua.  

L'anno duemila ventuno, il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 19,30, alla prima 

convocazione in sessione straordinaria, si è riunita in presenza e videoconferenza, ai sensi del 

DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 19.10.2020, presso la sala 

consiliare del  Comune di Modolo, convocata in nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale, 

con l'intervento dei Signori: 

 

COGNOME E NOME Presenti Assenti 

Omar Aly Kamel Hassan X  

Milia Francesco X  

Madeddu Andy X  

Sechi Milena X  

Meloni Tiziana X  

Milia Giovanni Maria X  

Putzolu Augusto X  

Calaresu Manuela X  

Ruscetta Dafni X  

Sias Mauro X  

Puddinu Erika X  

N. Consiglieri in carica  11 

N. Consiglieri presenti 11 

N. Consiglieri assenti              0 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

La seduta è pubblica. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni). 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che il Comune di Modolo, consapevole che l’acqua è un bene di tutti e che, in 

particolare l’acqua erogata dalla rete pubblica è pura e controllata, in un contesto di continua 

promozione di temi di sostenibilità ambientale e di pubblica utilità per i propri cittadini, ha 

sviluppato un progetto di sostenibilità ambientale, rivolto all’utilizzo dell’acqua erogata dalla  

rete pubblica cittadina e alla conseguente diminuzione dei rifiuti plastici, legata alla riduzione 

del consumo di acqua in bottiglie. 

RICHIAMATI: 

 Il Decreto del Ministero dello sviluppo economico in data 14 maggio 2019 (pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 122 del 27.05.2019) rende effettivi i “Contributi ai comuni per 

interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile” previsti dall’art. 

30 del Dl n, 34l2019 (c.d. Decreto crescita) e che assegna ai comuni con popolazione 

inferiore o uguale a 5.000 abitanti un contributo pari ad euro 50.000.00; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 13/06/2019 con la quale si stabilisce di 

impiegare i fondi in trattazione per la realizzazione della “Casa dell’acqua multifunzionale 

ed ecosostenibile”, per un importo complessivo del progetto di euro 50.000,00;  

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 24.10.2019, con la quale è stato approvato il 

progetto definitivo – esecutivo dei lavori in trattazione, predisposto dall’ufficio tecnico 

comunale, dell’importo complessivo di euro 50.000,00; 

 la determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 182 del 29.10.2019 con la quale 

sono stati affidati i lavori di “Realizzazione della casa dell’acqua multifunzionale ed 

ecosostenibile” alla Società Aquamea s.rl. con sede in Iglesias (Ci) Via Antas n. 1 

P.03552000923; 

 la determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 300 del 04.08.2020 con la quale 

veniva affidato il servizio di manutenzione alla ditta Aquamea s,r,l,;  

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’approvazione del Regolamento d’utilizzo 

della della casa dell’acqua; 

  

VISTO lo schema di regolamento all’uopo predisposto, sotto le direttive della giunta comunale, 

dagli uffici comunali; 

VISTO l’art. 7, del T.U. n 267/2000, che testualmente recita: 

“Art. 7 – Regolamenti. 

1. Nel rispetto dei principi fissati dalla legge legge e dello statuto, il comune e la provincia 

adottano regolamenti nelle materie di propria competenza ed in particolare per 

l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipazione, 

per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni.”; 

VISTO: 

 Il vigente Statuto Comunale; 

 il T.U.O.E.L. approvato con decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 



 il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive; 

VISTE:  

 le circolari della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

- 20 aprile 2001, n. 1.1.26/10888/9.92, recante: “Regole e raccomandazioni per la 

formulazione tecnica dei testi (Giuda alla redazione dei testi normativi (G.U. 3 

maggio 2001, n. 101, S.O. n. 105); 

- che hanno trovato applicazione per la formulazione del presente regolamento; 

VISTO: 

- il D.Lgs 12 aprile 2006,n. 163, recante: “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/14/CE e 2004/18/ce”, 

pubblicato sulla G.U. 02.05.2006, n. 100-S.O.; 

  

ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

come sostituito dall’art. 3, comma 2, lett. b), del D. L. 10/10/2012, n. 174, convertito in legge 

07/12/2012, n. 213: 

Con votazione unanime, palesemente espressa 

DELIBERA 

1. Di approvare, in applicazione delle norme richiamate in narrative, il: 

“REGOLAMENTO COMUNALE DI UTILIZZO DI UN DISTRIBUTORE 

AUTOMATICO DI ACQUA POTABILE” 

che si compone di n. 10 articoli e che, allegato, forma parte integrante della presente 

deliberazione; 

2. Di dare atto che il presente regolamento disciplina la materia nel rispetto dei principi fissati 

dalla legge e dallo statuto, così come prescrive l’art. 7, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

3. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Francesco Milia          f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan          f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

_________________     __________________        _____________________ 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 04/03/2021 al  19/03/2021 prot. n. 683, e contestualmente 

trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

 

MODOLO, lì 04/03/2021                                                                       Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                        f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 


